各位                        平成17年11月24日

会 社 名 株式会社アイディーユー

代  表 者 名    代表取締役社長 池添 吉則

（コード番号：8922 東証マザーズ）

問い合せ先 取締役管理本部長 谷口 徹

電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

姉歯建築設計事務所による構造計算書偽造事件について

 千葉県市川市の姉歯建築設計事務所が、元請けの建築設計事務所もしくは下

請けとして構造計算を行った、すでに竣工済みのものを含む建築物について、

首都圏を中心に22都道府県で194件において構造計算書に偽造があるという事

件が、各種報道機関より公表されております。

 この件に関しまして、当社において同事務所の元請けも含めて社内調査した

結果、当社が事業主として関わった物件に関して、姉歯建築設計事務所が関わ

ったものは一切ないことが判明しましたので、お知らせいたします。

なお今後、この件に関して、該当する事実が新たに判明した場合は、改めて情

報開示致します。

                                 以上